Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0228/2025
Em, 28 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA NO CENTRO DE SAÚDE OSWALDO
CRUZ, NO MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Senhor Prefeito solicitando providências junto ao órgão competente para a reforma do
Centro de Saúde Oswaldo Cruz, no Município de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 28 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A reforma no Centro de Saúde Oswaldo Cruz, na cidade de Cabo Frio, se faz
necessária devido às condições precárias em que se encontra a estrutura atual. O local é
de extrema importância para a comunidade, pois é responsável por atender a população
local em diversas áreas da saúde. No entanto, as instalações estão deterioradas,
comprometendo a qualidade do atendimento prestado e a segurança tanto dos
profissionais que ali trabalham quanto dos pacientes que buscam assistência. Portanto, a
reforma se torna imprescindível para garantir um ambiente adequado, moderno e
seguro, contribuindo para a melhoria dos serviços de saúde oferecidos à população de
Cabo Frio.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo